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$26,505,000.00SERVICIOS PERSONALES $1,809,664.98 $1,809,664.98$0.00 $24,695,335.02$26,505,000.00

$16,150,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,339,603.60 $1,339,603.60$0.00 $14,810,396.40$16,150,000.00

$1,400,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $87,428.81 $87,428.81$132,000.00 $1,444,571.19$1,532,000.00

$3,560,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $59,034.18 $59,034.18$0.00 $3,500,965.82$3,560,000.00

$1,450,000.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $1,450,000.00$1,450,000.00

$3,305,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $323,598.39 $323,598.39$48,380.00 $3,029,781.61$3,353,380.00

$640,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00-$180,380.00 $459,620.00$459,620.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$13,569,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,216,006.70 $1,173,986.25-$126,498.49 $12,226,994.81$13,443,001.51

$765,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $45,457.94 $45,457.94$0.00 $719,542.06$765,000.00

$257,500.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $14,926.03 $14,926.03$0.00 $242,573.97$257,500.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,244,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $591,935.13 $591,935.13-$100,000.00 $5,552,064.87$6,144,000.00

$2,020,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $178,556.36 $178,556.36$0.00 $1,841,443.64$2,020,000.00

$1,600,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $222,087.88 $180,067.43$57,832.58 $1,435,744.70$1,657,832.58

$920,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $95,358.15 $95,358.15$0.00 $824,641.85$920,000.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,763,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $67,685.21 $67,685.21-$84,331.07 $1,610,983.72$1,678,668.93

$15,553,000.00SERVICIOS GENERALES $1,466,494.37 $1,466,494.37$126,498.49 $14,213,004.12$15,679,498.49

$8,163,000.00SERVICIOS BÁSICOS $666,953.38 $666,953.38$0.00 $7,496,046.62$8,163,000.00

$285,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $132,200.00 $132,200.00$0.00 $152,800.00$285,000.00

$2,445,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $237,744.37 $237,744.37-$110,302.58 $2,096,953.05$2,334,697.42

$450,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $10,963.80 $10,963.80$0.00 $439,036.20$450,000.00

$1,325,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $178,098.04 $178,098.04$376,671.53 $1,523,573.49$1,701,671.53

$15,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00-$1,533.46 $13,466.54$13,466.54

$125,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $2,002.59 $2,002.59$0.00 $122,997.41$125,000.00

$165,000.00SERVICIOS OFICIALES $4,264.50 $4,264.50$0.00 $160,735.50$165,000.00

$2,580,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $234,267.69 $234,267.69-$138,337.00 $2,207,395.31$2,441,663.00

$1,550,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $155,982.46 $155,982.46$0.00 $1,394,017.54$1,550,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,550,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $155,982.46 $155,982.46$0.00 $1,394,017.54$1,550,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,522,500.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $1,522,500.00$1,522,500.00

$340,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$6,535.95 $346,535.95$346,535.95

$20,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$60,000.00 $60,000.00$60,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,162,500.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00-$66,535.95 $1,095,964.05$1,095,964.05

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,600,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $1,754,199.49 $1,754,199.49$0.00 $5,845,800.51$7,600,000.00

$5,600,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,754,199.49 $1,754,199.49-$1,784,528.11 $2,061,272.40$3,815,471.89

$2,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$731,332.00 $2,731,332.00$2,731,332.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$1,053,196.11 $1,053,196.11$1,053,196.11

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$66,300,000.00   Total del Gasto $6,402,348.00 $6,360,327.55$0.00 $59,897,652.00$66,300,000.00


